
 

Município de 

Dois Vizinhos 
                                           Estado do Paraná 

 

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                          CNPJ 76.205.640/0001-08 
Avenida Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR 

1 

MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS 
 

Alteração do Edital do Pregão Eletrônico 079/2023 
 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA. 
COM ITEM(NS) EXCLUSIVO(S) PARA A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA 
E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, ITEM(NS) COM COTA RESERVADA PARA 
PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE E 
ITEM(NS) ABERTO(S) PARA AMPLA CONCORRÊNCIA. 
 
1. Fica alterado o valor total estimado da licitação que passa a ser de R$ 
455.540,00 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil, quinhentos e quarenta reais). 
 
2. Ficam majorados os valores de alguns itens.  

 
3. As alterações estarão disponíveis aos interessados no site do Compras 
Governamentais endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br e no site 
oficial do município de Dois Vizinhos, endereço eletrônico 
www.doisvizinhos.pr.gov.br. 

 
4. A nova data para a abertura do certame e horário do recebimento das 
propostas e dos documentos de habilitação será até 8h15min do dia 19/5/2023 e a 
data e horário da abertura da sessão pública será as 8h15min do dia 19/5/2023. 
 
5. Permanecem inalteradas as demais condições do edital. 
 
 
Dois Vizinhos, 4 de maio de 2023.  
 
 
 
 
Nery Maria 
Prefeito em Exercício 
 

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.doisvizinhos.pr.gov.br/

